
 

 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Bc. Marcela Kadeřávková  

Název práce: Lokalizační faktory pivovarnického průmyslu  

Jméno oponující/ho práce: Ing. Nikola Krejčová  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce autorky je zjistit faktory rozhodující pro lokalizaci pivovarnické výroby 
v České republice. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autorka se v teoretické části zabývá základními pojmy v oblasti  lokalizačního 
rozhodování ekonomických subjektů, poté seznamuje čtenáře s historií pivovarnictví a 
nakonec  se základními fakty výroby piva a postavení tohoto odvětví v českém národním 
hospodářství. V praktické části práce autorka nejprve popisuje možné lokalizační faktory 
této aktivity, které poté postupně  testuje pomocí vhodných statistických metod a snaží se 
dokázat jejich zásadní významnost. Tímto způsobem dochází k určitým závěrům, které 
výstižně shrnuje v závěru práce. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Práce je přehledná a exaktní. Získané závěry jsou relevantní a průkazné. Autorčin styl 
psaní odpovídá požadované vědecké úrovni a práci není co významného vytknout. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

      
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
1. Jaká je podle Vašeho názoru budoucnost českého pivovarnictví v podmínkách 
postupující všeobecné globalizace? 



 
2. Je možné, podle Vašeho názoru, očekávat nějakou změnu ve významnosti Vámi 
uvedených lokalizačních faktorů ve výhledu cca 10ti let? 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 10.1.2011   .....................................................  
  Podpis oponující/ho práce 


